МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПНШЛА № 91» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА (МЕРУ Школа № 91 г. о. САМАРА)

443076, г. САМАРА, ул. БАЛАКОВСКАЯ, 10 А ,, тел/факс: (846) 261 66 07, e-mail:
school 91@samara.edu.ru

ПРИКАЗ № 6-од 00-06 от 10.01.2022 г
«О создании бракеражной комиссии».

В связи с вновь принятым поваром - бригадиром и организацией
питания в школьной столовой для обучающихся 1-11 классов в 2022году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по проверке качества приготовленной
пищи в составе:

Перцова Елизавета Владимировна -  повар-бригадир;
Смагина Юлия Валерьевна -  врач- педиатр;
Хайдарова Наталья Владимировна -  ответственная по питанию.

2. Возложить следующие функциональные обязанности по организации
горячего питания обучающихся на:

- повар -  бригадир:
• прием и проверка продуктов доставленных на пищеблок на качество и

в соответствии с накладной,
• обеспечивает хранение продуктов в соответствующих условиях,
• производит расчет закладки продуктов для приготовлении блюд,
• снимает пробы с приготовленной пищи
• ведет соответствующие журналы.

-врач - педиатр:
• проведение органолептической экспертизы пищи в школьной столовой

с зала заполнением соответствующих журналов.
• допуск работников столовой по состоянию здоровья, с зала

заполнением соответствующих журналов.
• следит за санитарным состоянием пищеблока и обеденного с зала

заполнением соответствующих журналов.
- ответственный по питанию:

• принимает участие в проверке сроков годности поставляемой
продукции,
• формирует ежедневную заявку для организации питания обучающихся,
• ежемесячно формирует отчет по итогам организации питания
обучающихся.

3. Контроль за

Директор МБОУ Школы №

С приказом ознакомлены:

mailto:school_91@samara.edu.ru